



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 сентября 2023 г. № 642-п

О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 46-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в государственную программу Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области", утвержденную постановлением Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 46-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области

А.И.Бочаров





УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
Администрации
Волгоградской области

от 25 сентября 2023 г. № 642-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в государственную программу Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области", утвержденную постановлением Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 46-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области"

1. В государственной программе Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области", утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 46-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области" (далее именуется – государственная программа):

1.1. В паспорте:

1) в позиции "Целевые показатели государственной программы, их значения на последний год реализации":

в абзаце третьем слова "1433 гражданина и 226" заменить словами "1396 граждан и 227";

в абзаце четвертом слова "940 человек" заменить словами "934 человека";

в абзаце шестом цифры "96" заменить цифрами "161";

2) в позиции "Объемы и источники финансирования государственной программы":

в абзаце первом цифры "75456154,4" заменить цифрами "77400867,8";

в абзаце втором цифры "34500241,3" заменить цифрами "35130903,6";

в абзаце десятом цифры "1863438,5" заменить цифрами "2592957,6";

в абзаце одиннадцатом цифры "2300904,3" заменить цифрами "2185716,6";

в абзаце тринадцатом цифры "896824,1" заменить цифрами "913155,0";

в абзаце восемнадцатом цифры "34736307,3" заменить цифрами "35959726,0";

в абзаце двадцать шестом цифры "5486429,6" заменить цифрами "5676480,5";

в абзаце двадцать седьмом цифры "4041763,0" заменить цифрами "5077110,9";

в абзаце двадцать восьмом цифры "1159278,8" заменить цифрами "1156998,8";

в абзаце двадцать девятом цифры "2193081,0" заменить цифрами "2193380,9";

в абзаце тридцать четвертом цифры "1005925,8" заменить цифрами "1096558,2";

в абзаце сорок втором цифры "106254,8" заменить цифрами "106418,3";

в абзаце сорок третьем цифры "216580,5" заменить цифрами "307016,1";

в абзаце сорок пятом цифры "1352,6" заменить цифрами "1385,9".

1.2. В разделе 3 в таблице в графе 3:

в пункте 3 слова "1433 гражданина и 226" заменить словами "1396 граждан и 227", слова "940 человек" заменить словами "934 человека";

в пункте 4 цифры "96" заменить цифрами "161";

в пункте 5 цифры "789" заменить цифрами "10726".

1.3. В разделе 6:

в абзаце первом цифры "75456154,4" заменить цифрами "77400867,8";

в абзаце втором цифры "34500241,3" заменить цифрами "35130903,6";

в абзаце третьем цифры "34736307,3" заменить цифрами "35959726,0";

в абзаце четвертом цифры "1005925,8" заменить цифрами "1096558,2".

2. В подпрограмме "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей":

2.1. В паспорте:

1) в позиции "Целевые показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации":

в абзаце пятом слова "9534 человека" заменить словами "9486 человек";

в абзаце шестом слова "496 человек" заменить словами "544 человека";

2) в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "19377639,6" заменить цифрами "19752598,2";

в абзаце восемнадцатом цифры "16258755,4" заменить цифрами "16633714,0";

в абзаце двадцать шестом цифры "595144,1" заменить цифрами "731815,3";

в абзаце двадцать седьмом цифры "113424,2" заменить цифрами "351711,6".

2.2. В разделе 6:

в абзаце третьем цифры "19377639,6" заменить цифрами "19752598,2";

в абзаце двадцатом цифры "16258755,4" заменить цифрами "16633714,0";

в абзаце двадцать восьмом цифры "595144,1" заменить цифрами "731815,3";

в абзаце двадцать девятом цифры "113424,2" заменить цифрами "351711,6".

3. В подпрограмме "Выполнение обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством":

3.1. В паспорте:

1) в позиции "Целевые показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации":

в абзаце восьмом слова "20 семей" заменить словами "21 семья";

в абзаце десятом слова "921 гражданин" заменить словами "884 гражданина";

в абзаце одиннадцатом слова "940 человек" заменить словами "934 человека";

2) в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "1561901,8" заменить цифрами "1564390,9";

в абзаце втором цифры "980215,4" заменить цифрами "982704,5";

в абзаце десятом цифры "59622,3" заменить цифрами "62111,4";

3) в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

в абзаце первом слова "1433 гражданина и 226" заменить словами "1396 граждан и 227";

в абзаце втором слова "940 человек" заменить словами "934 человека".

3.2. В разделе 3:

в предпоследнем абзаце слова "1433 гражданина и 226" заменить словами "1396 граждан и 227";

в последнем абзаце цифры "940" заменить цифрами "934".

3.3. В разделе 6:

в абзаце первом цифры "1561901,8" заменить цифрами "1564390,9";

в абзаце втором цифры "980215,4" заменить цифрами "982704,5";

в абзаце десятом цифры "59622,3" заменить цифрами "62111,4".

4. В подпрограмме "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда":

4.1. В паспорте:

1) в позиции "Целевые показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации":

в абзаце втором цифры "96" заменить цифрами "161";

в абзаце четвертом цифры "1,79" заменить цифрами "2,49";

2) в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "21206750,8" заменить цифрами "22950289,8";

в абзаце втором цифры "16650289,6" заменить цифрами "17278462,8";
в абзаце седьмом цифры "381437,6" заменить цифрами "1108467,6";
в абзаце восьмом цифры "805421,0" заменить цифрами "690233,3";
в абзаце девятом цифры "662761,4" заменить цифрами "679092,3";
в абзаце четырнадцатом цифры "4077203,2" заменить цифрами "5102099,4";

в абзаце двадцатом цифры "591000,0" заменить цифрами "801675,6";
в абзаце двадцать первом цифры "1917839,6" заменить цифрами "2731760,3";

в абзаце двадцать втором цифры "12173,2" заменить цифрами "12473,1";

в абзаце двадцать седьмом цифры "479258,0" заменить цифрами "569727,6";

в абзаце тридцать третьем цифры "67190,1" заменить цифрами "67190,8";

в абзаце тридцать четвертом цифры "213093,3" заменить цифрами "303528,9";

в абзаце тридцать пятом цифры "1352,6" заменить цифрами "1385,9".

4.2. В разделе 3 в абзаце четырнадцатом слова "96 человек" заменить словами "161 человека", цифры "1,79" заменить цифрами "2,49".

4.3. В разделе 6:

в абзаце третьем цифры "21206750,8" заменить цифрами "22950289,8";

в абзаце четвертом цифры "16650289,6" заменить цифрами "17278462,8";

в абзаце пятом цифры "4077203,2" заменить цифрами "5102099,4";

в абзаце шестом цифры "479258,0" заменить цифрами "569727,6".

5. В подпрограмме "Стимулирование развития жилищного строительства в Волгоградской области":

5.1. В паспорте:

1) в позиции "Целевые показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации":

в абзаце пятом цифры "25" заменить цифрами "26";

в абзаце девятнадцатом цифры "498" заменить цифрами "418";

2) в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "24013347,9" заменить цифрами "23837074,6";

в абзаце двенадцатом цифры "12681314,6" заменить цифрами "12504878,5";

в абзаце двадцатом цифры "4149057,2" заменить цифрами "3991761,3";

в абзаце двадцать первом цифры "1859270,9" заменить цифрами "1842410,7";

в абзаце двадцать втором цифры "894626,3" заменить цифрами "892346,3";

в абзаце двадцать восьмом цифры "119089,8" заменить цифрами "119252,6";

в абзаце тридцать шестом цифры "1781,3" заменить цифрами "1944,1";

3) в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

в абзаце четвертом цифры "25" заменить цифрами "26";

в абзаце двенадцатом цифры "32" заменить цифрами "33";

в абзаце четырнадцатом цифры "498" заменить цифрами "418".

5.2. В разделе 6:

в абзаце втором цифры "24013347,9" заменить цифрами "23837074,6";

в абзаце четвертом цифры "12681314,6" заменить цифрами "12504878,5";

в абзаце пятом цифры "119089,7" заменить цифрами "119252,6".

5.3. В разделе 7 абзац двадцать девятый исключить.

6. В приложении 1 к государственной программе в таблице 2:

1) в пункте 3 в графе 5 цифры "122/5" заменить цифрами "85/6";

2) в пункте 4 в графе 5 цифры "100" заменить цифрами "94";

3) в пункте 5 в графе 5 цифры "34" заменить цифрами "99";

4) в пункте 14 в графе 5:

в подпункте 14.1 цифры "526" заменить цифрами "478";

в подпункте 14.2 цифры "24" заменить цифрами "72";

5) в пункте 26 в графе 5 цифру "1" заменить цифрой "2";

6) в пункте 27 в графе 5 цифры "100" заменить цифрами "63";

7) в пункте 28 в графе 5 цифры "100" заменить цифрами "94";

8) в пункте 29 в графе 5 цифры "34" заменить цифрами "99";

9) в пункте 31 в графе 5 цифры "0,37" заменить цифрами "1,07";

10) в пункте 37 в графе 5 цифру "2" заменить цифрой "3";

11) в пункте 43 в графе 7 цифры "82" заменить цифрой "2";

12) в пункте 63 в графах 5, 6 цифры "143,7", "185,9" заменить соответственно цифрами "205,8", "188,2".

7. В приложении 2 к государственной программе:

7.1. В позиции "Итого по государственной программе":

по 2023 году реализации в графах 5–8 цифры "7794360,7", "1863438,5", "5486429,6", "106254,8" заменить соответственно цифрами "8714094,2", "2592957,6", "5676480,5", "106418,3";

по 2024 году реализации в графах 5–8 цифры "6633887,8", "2300904,3", "4041763,0", "216580,5" заменить соответственно цифрами "7644483,6", "2185716,6", "5077110,9", "307016,1";

по 2025 году реализации в графах 5, 7 цифры "1484723,4", "1159278,8" заменить соответственно цифрами "1482443,4", "1156998,8";

по 2026 году реализации в графах 5–8 цифры "3091257,7", "896824,1", "2193081,0", "1352,6" заменить соответственно цифрами "3107921,8", "913155,0", "2193380,9", "1385,9";

по 2016–2030 годам реализации в графах 5–8 цифры "75456154,4", "34500241,3", "34736307,3", "1005925,8" заменить соответственно цифрами "77400867,8", "35130903,6", "35959726,0", "1096558,2".

7.2. В разделе "Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей" в пункте 1:

1) в позиции "1. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей (далее именуются – дети-сироты)" в графах 5, 7:

по 2023 году реализации цифры "812574,3", "595144,1" заменить соответственно цифрами "949245,5", "731815,3";

по 2024 году реализации цифры "330854,4", "113424,2" заменить соответственно цифрами "569141,8", "351711,6";

2) в подпункте 1.2:

по 2023 году реализации в графах 5, 7 цифры "697318,7", "479888,5", заменить соответственно цифрами "711989,9", "494559,7";

по 2024 году реализации в графах 5, 7 цифры "247079,8", "29649,6" заменить соответственно цифрами "485367,2", "267937,0";

в графе 10 цифры "550" заменить цифрами "478";

3) в подпункте 1.3:

по 2023 году реализации в графах 5, 7 цифры "50271,0" заменить цифрами "172271,0";

в графе 10 слова "в 2023 году – 24 человека" заменить словами "в 2023 году – 72 человека";

4) в позиции "Итого по подпрограмме" в графах 5, 7:

по 2023 году реализации цифры "812574,3", "595144,1" заменить соответственно цифрами "949245,5", "731815,3";

по 2024 году реализации цифры "330854,4", "113424,2" заменить соответственно цифрами "569141,8", "351711,6";

по 2016–2030 годам реализации цифры "19377639,6", "16258755,4" заменить соответственно цифрами "19752598,2", "16633714,0".

7.3. В разделе "Подпрограмма "Выполнение обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных законодательством":

1) в пункте 10:

по 2023 году реализации в графах 5, 6 цифры "2981,6" заменить цифрами "5470,7";

в графе 10 слова "в 2023 году – 1 семьи" заменить словами "в 2023 году – 2 семей";

2) в пункте 12 в графе 10 слова "в 2023 году – 100 человек" заменить словами "в 2023 году – 63 человека";

3) в пункте 13 в графе 10 слова "в 2023 году – 100 человек" заменить словами "в 2023 году – 94 человека";

4) в позиции "Итого по подпрограмме" в графах 5, 6:

по 2023 году реализации цифры "119622,3", "59622,3" заменить соответственно цифрами "122111,4", "62111,4";

по 2016–2030 годам реализации цифры "1561901,8", "980215,4" заменить соответственно цифрами "1564390,9", "982704,5".

7.4. В разделе "Подпрограмма "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда":

1) в пункте 15:

а) в подпункте 15.2 в графе 10 цифры "0,37", "34" заменить соответственно цифрами "1,07", "99";

б) в подпункте 15.3 в графах 5–8:

по 2023 году реализации цифры "984072,1", "381437,6", "541000,0", "61634,5" заменить соответственно цифрами "1921778,4", "1108467,6", "751675,6", "61635,2";

по 2024 году реализации цифры "2936353,9", "805421,0", "1917839,6", "213093,3" заменить соответственно цифрами "3725522,5", "690233,3", "2731760,3", "303528,9";

по 2019–2024 годам реализации цифры "9483917,5", "5292845,2", "3750648,9", "440423,4" заменить соответственно цифрами "11210792,4", "5904687,5", "4775245,2", "530859,7";

в) в подпункте 15.4 в графах 5–8:

по 2026 году реализации цифры "676287,2", "662761,4", "12173,2", "1352,6" заменить соответственно цифрами "692951,3", "679092,3", "12473,1", "1385,9";

по 2025–2030 годам реализации цифры "11589229,0", "11357444,4", "208606,2", "23178,4" заменить соответственно цифрами "11605893,1", "11373775,3", "208906,1", "23211,7";

2) в позиции "Итого по подпрограмме" в графах 5–8:

по 2023 году реализации цифры "1039627,7", "381437,6", "591000,0", "67190,1" заменить соответственно цифрами "1977334,0", "1108467,6", "801675,6", "67190,8";

по 2024 году реализации цифры "2936353,9", "805421,0", "1917839,6", "213093,3" заменить соответственно цифрами "3725522,5", "690233,3", "2731760,3", "303528,9";

по 2026 году реализации цифры "676287,2", "662761,4", "12173,2", "1352,6" заменить соответственно цифрами "692951,3", "679092,3", "12473,1", "1385,9";

по 2017, 2019–2030 годам реализации цифры "21206750,8", "16650289,6", "4077203,2", "479258,0" заменить соответственно цифрами "22950289,8", "17278462,8", "5102099,4", "569727,6".

7.5. В разделе "Подпрограмма "Стимулирование развития жилищного строительства в Волгоградской области":

1) в пункте 18:

а) в позиции "18. Улучшение качества жизни граждан Волгоградской области" в графах 5, 7:

по 2023 году реализации цифры "511000,8" заменить цифрами "353867,7";

по 2024 году реализации цифры "403137,0" заменить цифрами "394279,6";

б) в подпункте 18.11:

по 2023 году реализации в графах 5, 7 цифры "10000,0", заменить цифрами "190,5";

в графе 10 цифры "498" заменить цифрами "416";

в) в подпункте 18.12 в графах 5, 7:

по 2023 году реализации цифры "155193,0" заменить цифрами "147876,3";

по 2024 году реализации цифры "131407,6" заменить цифрами "122550,2";

г) в подпункте 18.29:

по 2023 году реализации в графах 5, 7 цифры "132998,5" заменить знаком "-";

по 2024–2030 годам реализации в графе 4 цифры "2024–2030" заменить цифрами "2023–2030";

д) в подпункте 18.33 по 2023 году реализации в графах 5, 7 цифры 7200,0" заменить цифрами "191,6";

2) в пункте 20:

а) в позиции "20. Региональный проект "Жилье":

по 2023 году реализации в графах 7, 8 цифры "33844,4", "1781,3" заменить соответственно цифрами "33681,6", "1944,1";

по 2024 году реализации в графах 5, 7, 8 цифры "1258014,0", "74259,0", "3487,1" заменить соответственно цифрами "1250011,2", "66256,1", "3487,2";

по 2025 году реализации в графах 5, 7 цифры "73879,6", "70299,6" заменить соответственно цифрами "71599,6", "68019,6";

б) в подпункте 20.2:

по 2023 году реализации в графах 5–8 цифры "1171703,6", "1148269,5", "22262,4", "1171,7" заменить соответственно цифрами "1117454,8", "1095105,7", "21231,6", "1117,5";

по 2024 году реализации в графах 5–8 цифры "1256059,0", "1178352,0", "74221,8", "3485,2" заменить соответственно цифрами "1250011,2", "1180267,9", "66256,1", "3487,2";

по 2025 году реализации в графах 5, 7 цифры "73879,6", "70299,6" заменить соответственно цифрами "71599,6", "68019,6";

в) подпункт 20.3 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | |
|---|-----------------------|------|----------|----------|---------|--------|---|---|
| "20.3. Предоставление субсидий за счет средств областного бюджета бюджетам муниципальных образований, в том числе за счет субсидий, поступающих из федерального бюджета, на подключение | комитет строительства | 2021 | 922220,7 | 903776,3 | 14755,5 | 3688,9 | - | обеспечение дополнительного ввода жилья"; |
| | | 2022 | 162755,1 | 159500,0 | 2604,1 | 651,0 | - | |
| | | 2023 | 54248,8 | 53163,8 | 868,0 | 217,0 | - | |

(технологическое
присоединение)
объектов капиталь-
ного строительства
к сетям тепло-
снабжения, водо-
снабжения и водо-
отведения в целях
реализации проек-
тов по развитию
территорий

г) в подпункте 20.4:

по 2024 году реализации в графах 5–8 цифры "1955,0", "1915,9", "37,2", "1,9" заменить знаком "-";

по 2025–2030 годам реализации в графе 4 цифры "2025–2030" заменить цифрами "2024–2030";

3) в пункте 22 в графе 10 слова "не менее" исключить;

4) в позиции "Итого по подпрограмме":

по 2023 году реализации в графах 5, 7, 8 цифры "5302170,6", "4149057,2", "1781,3" заменить соответственно цифрами "5145037,5", "3991761,3", "1944,1";

по 2024 году реализации в графах 5, 7 цифры "3043026,0", "1859270,9" заменить соответственно цифрами "3026165,8", "1842410,7";

по 2025 году реализации в графах 5, 7 цифры "898206,3", "894626,3" заменить соответственно цифрами "895926,3", "892346,3";

по 2016–2030 годам реализации в графах 5, 7, 8 цифры "24013347,9", "12681314,6", "119089,7" заменить соответственно цифрами "23837074,6", "12504878,5", "119252,6".

8. В приложении 4 к государственной программе:

1) в пункте 1:

а) по 2023 году реализации:

в графе 5 цифры "7780602,4", "7794360,7" заменить соответственно цифрами "8700335,9", "8714094,2";

в графе 6 цифры "1863438,5" заменить цифрами "2592957,6";

в графе 7 цифры "5472671,3", "5486429,6" заменить соответственно цифрами "5662722,2", "5676480,5";

в графе 8 цифры "106254,8" заменить цифрами "106418,3";

б) по 2024 году реализации:

в графе 5 цифры "6617758,4", "6633887,8" заменить соответственно цифрами "7628354,2", "7644483,6";

в графе 6 цифры "2300904,3" заменить цифрами "2185716,6";

в графе 7 цифры "4025633,6", "4041763,0" заменить соответственно цифрами "5060981,5", "5077110,9";

в графе 8 цифры "216580,4", "216580,5" заменить соответственно цифрами "307016,1";

в) по 2025 году реализации:

в графе 5 цифры "1465980,6", "1484723,4" заменить соответственно цифрами "1463700,6", "1482443,4";

в графе 7 цифры "1140536,0", "1159278,8" заменить соответственно цифрами "1138256,0", "1156998,8";

г) по 2026 году реализации:

в графе 5 цифры "3091257,7" заменить цифрами "3107921,8";

в графе 6 цифры "896824,1" заменить цифрами "913155,0";

в графе 7 цифры "2193081,0" заменить цифрами "2193380,9";

в графе 8 цифры "1352,6" заменить цифрами "1385,9";

д) по 2016–2030 годам реализации:

в графе 5 цифры "75456154,4", "69399463,0" заменить соответственно цифрами "77400867,8", "71344176,4";

в графе 6 цифры "34500241,3", "32411349,7" заменить соответственно цифрами "35130903,6", "33042012,0";

в графе 7 цифры "34736307,3", "34083919,7" заменить соответственно цифрами "35959726,0", "35307338,4";

в графе 8 цифры "1005925,8", "830686,4" заменить соответственно цифрами "1096558,2", "921318,8";

2) в пункте 2:

а) по 2023 году реализации:

в графе 5 цифры "812574,3" заменить цифрами "949245,5";

в графе 7 цифры "595144,1" заменить цифрами "731815,3";

б) по 2024 году реализации:

в графе 5 цифры "330854,4" заменить цифрами "569141,8";

в графе 7 цифры "113424,2" заменить цифрами "351711,6";

в) по 2016–2030 годам реализации в графах 5, 7 цифры "19377639,6", "16258755,4" заменить соответственно цифрами "19752598,2", "16633714,0";

3) в пункте 4:

по 2023 году реализации в графах 5, 6 цифры "119622,3", "59622,3" заменить соответственно цифрами "122111,4", "62111,4";

по 2016–2030 годам реализации в графах 5, 6 цифры "1561901,8", "980215,4" заменить соответственно цифрами "1564390,9", "982704,5";

4) в пункте 5 в графах 5–8:

по 2023 году реализации цифры "1039627,7", "381437,6", "591000,0", "67190,1" заменить соответственно цифрами "1977334,0", "1108467,6", "801675,6", "67190,8";

по 2024 году реализации цифры "2936353,9", "805421,0", "1917839,6", "213093,3" заменить соответственно цифрами "3725522,5", "690233,3", "2731760,3", "303528,9";

по 2026 году реализации цифры "676287,2", "662761,4", "12173,2", "1352,6" заменить соответственно цифрами "692951,3", "679092,3", "12473,1", "1385,9";

по 2017, 2019–2030 годам реализации цифры "21206750,8", "16650289,6", "4077203,2", "479258,0" заменить соответственно цифрами "22950289,8", "17278462,8", "5102099,4", "569727,6";

5) в пункте 6:

а) по 2023 году реализации:

в графе 5 цифры "5288412,3", "5302170,6" заменить соответственно цифрами "5131279,2", "5145037,5";

в графе 7 цифры "4135298,9", "4149057,2" заменить соответственно цифрами "3978003,0", "3991761,3";

в графе 8 цифры "1781,3" заменить цифрами "1944,1";

б) по 2024 году реализации:

в графе 5 цифры "3026896,6", "3043026,0" заменить соответственно цифрами "3010036,4", "3026165,8";

в графе 7 цифры "1843141,5", "1859270,9" заменить соответственно цифрами "1826281,3", "1842410,7";

в) по 2025 году реализации:

в графе 5 цифры "879463,5", "898206,3" заменить соответственно цифрами "877183,5", "895926,3";

в графе 7 цифры "875883,5", "894626,3" заменить соответственно цифрами "873603,5", "892346,3";

г) по 2016–2030 годам реализации в графах 5, 7, 8 цифры "24013347,9", "12681314,6", "119089,8" заменить соответственно цифрами "23837074,6", "12504878,5", "119252,6".

9. В приложении 6 к государственной программе в пункте 12:

в графах 4, 5 цифры "2022" заменить цифрами "2023";

в графе 21 знак "-" заменить цифрами "14671,2".

10. Приложения 8, 9 к государственной программе изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к государственной программе Волгоградской области
"Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей
Волгоградской области"

ПЕРЕЧЕНЬ

проектов по развитию территорий, предусматривающих строительство жилья, реализуемых в Волгоградской области

| № п/п | Наименование проекта по развитию территорий, предусматривающего строительство жилья | Адрес | Площадь осваиваемой территории (гектаров) | общий объем | Объем планируемого к строительству жилья (тыс. кв. метров) | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|---|-------|---|-------------|--|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| | | | | | в том числе по годам | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | 2016 год | 2017 год | 2018 год | 2019 год | 2020 год | 2021 год | 2022 год | 2023 год | 2024 год | 2025 год | 2026 год | 2027 год | 2028 год | 2029 год | 2030 год |
| 1 | Жилая застройка в комплексе с объектами жилищно-коммунальной, социальной и общественной деловой инфраструктуры по ул.Родниковой в Советском районе Волгограда | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| | | | 435 | 555,3 | 50 | 50 | 20 | 40 | 56 | 79,3 | 85,6 | 80 | 94,4 | - | - | - | - | - | - |

| № п/п | Наименование проекта по развитию территорий, предусматривающего строительство жилья | Адрес | Площадь осваиваемой территории (гектаров) | общий объем | Объем планируемого к строительству жилья (тыс. кв. метров) | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|---|---|---|-------------|--|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|
| | | | | | в том числе по годам | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | 2016 год | 2017 год | 2018 год | 2019 год | 2020 год | 2021 год | 2022 год | 2023 год | 2024 год | 2025 год | 2026 год | 2027 год | 2028 год | 2029 год | 2030 год |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 |
| 12. | Жилая застройка в комплексе с объектами жилищно-коммунальной, социальной и общественной деловой инфраструктуры по ул.Ново-рядской в Дзержинском районе Волгограда | Волгоград, Дзержинский район, ул.Новоярская | 20,3 | 21,2 | - | - | - | - | - | - | 21,2 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 13. | Жилая застройка в комплексе с объектами жилищно-коммунальной, социальной и общественной деловой инфраструктуры по ул.Жердевской в Советском районе Волгограда | Волгоград, Советский район, ул.Жердевская | 3,8 | 36,3 | - | - | - | - | - | - | 18,3 | - | 18 | - | - | - | - | - | - |
| 14. | Жилая многоэтажная застройка по ул.Ангарской в Дзержинском районе Волгограда | Волгоград, Дзержинский район, ул.Ангарская | 10,8 | 27,4 | - | - | - | - | - | - | 13,7 | 13,7 | - | - | - | - | - | - | - |
| Всего | | | | 703,3 | 1358,5 | 120 | 158 | 132,5 | 147,8 | 111,5 | 116,6 | 157,4 | 206,5 | 188,2 | 13 | - | - | - | - |

ПРИЛОЖЕНИЕ 9

к государственной программе Волгоградской области
"Обеспечение доступным и комфортным жильем
жителей Волгоградской области"

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, строительство которых планируется в рамках реализации проектов по развитию территорий,
предусматривающих строительство жилья

| № п/п | Наименование проекта жилищного строительства, застройщика, объекта | Мощность объекта | Период строительства | Объемы и источники финансирования (тыс.рублей) | | | | |
|-------|---|------------------|--|--|---------------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| | | | | всего | федеральный бюджет | областной бюджет | в том числе | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 1. | "28 микрорайон" в г.Волжский Волгоградской области, ЗАО "Флагман" | | | | | | | |
| 1.1. | Дошкольное образовательное учреждение детский сад на 240 мест по адресу: Волгоградская область, г.Волжский, ул.им.Генерала Карбышева, д.122 (28 микрорайон) | 240 мест | 2017 год 2018 год 2017-2018 годы | 169846,9 43654,4 213501,3 | 135863,9 37539,0 173402,9 | 33966,0 6111,0 40077,0 | 17,0 4,4 21,4 | - - - |
| 1.2. | Инженерные сети 28 микрорайона и прилегающих улиц г.Волжский. Проезды, тротуары, площадки улиц | 2,16 километра | 2017 год | 92573,0 | 74051,0 | 18512,7 | 9,3 | - |
| 2. | Проект комплексного жилищного строительства на территории Кировского района Волгограда – ЖК "Санаторный", ЖК "Коллизей" | | | | | | | |
| 2.1. | Дошкольное образовательное учреждение по ул.Санаторной в Кировском районе Волгограда | 260 мест | 2017 год 2018 год 2017-2018 годы | 169846,9 37744,8 207591,7 | 135863,9 32457,3 168321,2 | 33966,0 5283,8 39249,8 | 17,0 3,7 20,7 | - - - |

| № п/п | Наименование проекта жилищного строительства, застройщика, объекта | Мощность объекта | Период строительства | Объемы и источники финансирования (тыс.рублей) | | | | |
|-------|---|-------------------|--|--|---------------------------------|------------------------------|---------------------|------------------------|
| | | | | всего | в том числе | | | внебюджетные источники |
| | | | | | федеральный бюджет | областной бюджет | местный бюджет | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 2.2. | Строительство автомобильной дороги по ул.им.Старшего лейтенанта Токарева в Кировском районе Волгограда | 0,81983 километра | 2023 год 2024 год | 103264,9 111870,3 | 101199,6 109632,9 | 1962,0 2125,5 | 103,3 111,9 | - - |
| 3. | Жилая застройка в комплексе с объектами жилищно-коммунальной, социальной и общественно-деловой инфраструктуры по ул.Родниковой в Советском районе Волгограда | | | | | | | |
| 3.1. | Жилая застройка в комплексе с объектами жилищно-коммунальной, социальной и общественно-деловой инфраструктуры по ул.Родниковая в Советском районе г.Волгограда. Подъездная автомобильная дорога по ул.Родниковая. II очередь строительства. 2 пусковой комплекс. I этап | 1,055 километра | 2016 год | 158506,5 | 140595,3 | 11642,3 | 6268,9 | - |
| 3.2. | Автомобильная дорога от ул.им.Джабаева до ул.им.Маршала Василевского в Советском районе г.Волгограда | 0,850 километра | 2017 год | 110438,7 | 88342,2 | 22085,5 | 11,0 | - |
| 3.3. | Дошкольное образовательное учреждение на 245 мест в жилом районе "Родниковая долина" в Советском районе г.Волгограда | 245 мест | 2017 год 2018 год 2017-2018 годы | 169847,0 69542,2 239389,2 | 135864,0 59800,3 195664,3 | 33966,0 9734,9 43700,9 | 17,0 7,0 24,0 | - - - |
| 3.4. | Строительство участка дороги в границах от ул.им.Добрушина до ул.им.Тюленева в ЖК "Долина-1" в Советском районе г.Волгограда | 0,865 километра | 2018 год | 35277,7 | 30335,8 | 4938,4 | 3,5 | - |
| 3.5. | Автоморога по ул.им.Гвардии капитана Курсекова в границах от ул.им.Джабаева до ул.им.Грибанова в Советском районе г.Волгограда | 0,887 километра | 2019 год | 212639,3 | 182869,8 | 23815,6 | 5953,9 | - |
| 3.6. | Автоморога по ул.Родниковая III этап в ЖК "Долина-2" в Советском районе г.Волгограда | 1,265 километра | 2020 год | 185242,0 | 181537,1 | 2963,9 | 741,0 | - |

| № п/п | Наименование проекта жилищного строительства, застройщика, объекта | Мощность объекта | Период строительства | Объемы и источники финансирования (тыс.рублей) | | | | |
|-------|--|------------------|----------------------|--|--------------------|------------------|----------------|------------------------|
| | | | | всего | в том числе | | | внебюджетные источники |
| | | | | | федеральный бюджет | областной бюджет | местный бюджет | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 3.7. | Строительство ул.им.Добрушина от ул.им.Голенева до улицы № 10 в Советском районе г.Волгограда | 0,622 километра | 2020 год | 54984,4 | 53884,7 | 879,8 | 219,9 | - |
| | | | 2021 год | 32196,6 | 31552,6 | 515,1 | 128,8 | - |
| 3.8. | Строительство улицы № 10 от ул.Родниковая до ул.им.Добрушина в Советском районе г.Волгограда | 0,368 километра | 2020 год | 51750,3 | 50715,3 | 828,0 | 207,0 | - |
| | | | 2021 год | 29574,4 | 28982,9 | 473,2 | 118,3 | - |
| 3.9. | Технологическое присоединение к сетям водоснабжения и водоотведения жилой застройки в комплексе с объектами жилищно-коммунальной, социальной и общественно-деловой инфраструктуры по ул.Родниковой в Советском районе г.Волгограда | 23415 куб.м/сут. | 2021 год | 922220,7 | 903776,3 | 14755,5 | 3688,9 | - |
| | | | 2022 год | 162755,1 | 159500,0 | 2604,1 | 651,0 | - |
| | | | 2023 год | 54248,8 | 53163,8 | 868,0 | 217,0 | - |
| 3.10. | "Строительство объекта: "Автомобильная дорога по ул.Родниковой в границах от просп.Университетского до границ кварталов 06_08_097, 06_07_104 в Советском районе." I этап" | 1,441 километра | 2021 год | 261349,4 | 256122,4 | 4181,6 | 1045,4 | - |
| | | | 2022 год | 419925,4 | 411484,9 | 6752,4 | 1688,1 | - |
| | | | 2023 год | 55000,0 | 53900,0 | 1045,0 | 55,0 | - |
| | | | 2024 год | 387043,7 | 379302,9 | 7353,8 | 387,0 | - |
| 3.11. | Строительство ул.Родниковая от улицы № 10 до границы земельного участка № 34:34:060014:1104 в Советском районе г.Волгограда | 0,540 километра | 2022 год | 129786,0 | 126272,0 | 2840,4 | 673,6 | - |
| 3.12. | Реконструкция улицы Грибанова в границах от ул.им.Шумского до ул.им.Курсекова в Советском районе г.Волгограда | 0,420 километра | 2023 год | 115238,7 | 112933,9 | 2189,5 | 115,2 | - |
| 3.13. | "Строительство улицы № 10 от ул.им.Добрушина до улицы № 2 в Советском районе г.Волгограда" | 0,300 километра | 2022 год | 77905,6 | 75541,5 | 1862,1 | 502,0 | - |
| 3.14. | Строительство улицы № 3 от автомобильной дороги по улице № 10 (согласно ПШИМТ) до границ земельного участка № 34:34:060014:8253 в Советском р-не г.Волгограда | 0,397 километра | 2023 год | 267026,9 | 261686,4 | 5073,5 | 267,0 | - |

| № п/п | Наименование проекта жилищного строительства, застройщика, объекта | Мощность объекта | Период строительства | Объемы и источники финансирования (тыс.рублей) | | | | |
|----------|---|---------------------|-------------------------|--|-----------------------|---------------------|-------------------|--------------------------------|
| | | | | всего | в том числе | | | внебюд- жетные источники |
| | | | | | федеральный бюджет | областной бюджет | местный бюджет | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 4. | Комплексная застройка "Комарово" в Советском районе г.Волгограда, ООО "Пересвет-Регион-Дон" | | | | | | | |
| 4.1. | Дошкольное образовательное учреждение в квартале 06 09_066 по ул.им.Ивановского в Советском районе г.Волгограда | 135 мест | 2018 год | 130801,4 | 112477,9 | 18310,4 | 13,1 | - |
| 4.2. | Автоморога по ул.им.Ивановского в границах от ул.Качуевской до ул.Казахской в Советском районе г.Волгограда | 1,229 километра | 2018 год | 108678,0 | 93453,7 | 15213,4 | 10,9 | - |
| 5. | Жилой комплекс "Бастион" в Дзержинском районе г.Волгограда | | | | | | | |
| 5.1. | Строительство ул.им.Хорошева (в границах от Бульвара 30-летия Победы до дворца водных видов спорта) в Дзержинском районе Волгограда | 0,749 километра | 2019 год | 133713,2 | 114993,4 | 14975,8 | 3744,0 | - |
| 6. | Проект комплексного жилищного строительства на территории Кировского района г.Волгограда | | | | | | | |
| 6.1. | Средняя общеобразовательная школа на 800 учащихся по ул.им.Григория Засекина в Кировском районе Волгограда | 800 мест | 2020 год 2021 год | 259842,0 278399,7 | 254645,2 272240,2 | 4157,5 4927,6 | 1039,3 1231,9 | - - |
| 7. | Проект застройки кварталов 03_03_006 и 03_03_061 в Дзержинском районе г.Волгограда | | | | | | | |
| 7.1. | Строительство автодороги по ул.им.К.Симонова в границах от пересечения с бульваром 30-летия Победы до пр-та им.маршала Г.К.Жукова в Дзержинском районе Волгограда | 0,650 километра | 2023 год 2024 год | 168145,4 22172,7 | 164782,5 - | 3194,8 21064,1 | 168,1 1108,6 | - - |
| 8. | Проект застройки кварталов 05_08_020 и 05_08_134 в границах ул.Профсоюзная, ул.Козловская, ул.КИМ в Ворошиловском районе Волгограда | | | | | | | |

| № п/п | Наименование проекта жилищного строительства, застройщика, объекта | Мощность объекта | Период строительства | Объемы и источники финансирования (тыс.рублей) | | | | |
|-------|--|------------------|----------------------------------|--|---------------------------|------------------------------|---------------------------|------------------------|
| | | | | всего | в том числе | | | внебюджетные источники |
| | | | | | федеральный бюджет | областной бюджет | местный бюджет | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| 8.1. | Строительство автодороги по ул.КИМ с выездом в пойму р.Царица в Ворошиловском районе Волгограда | 1,050 километра | 2023 год 2024 год 2025 год | 303199,8 641283,7 71599,6 | 297135,8 605444,2 - | 5760,8 34047,5 68019,6 | 303,2 1792,0 3580,0 | - - - |
| 9. | Жилая застройка в комплексе с объектами жилищно-коммунальной, социальной и общественно-деловой инфраструктуры по ул.Жердевская в Советском районе Волгограда | | | | | | | |
| 9.1. | Внеплощадочная тепловая сеть и сеть горячего водоснабжения к объекту: "Комплекс многоэтажных жилых домов со встроенными помещениями и подземной стоянкой автомобилей, расположенной по адресу ул.Жердевская, 12 в Советском районе г.Волгограда. Этап 1 – жилой дом, этап 2 – жилой дом, этап 3 – подземная стоянка автомобилей" | 0,250 километра | 2022 год | 11699,7 | 11454,1 | 196,5 | 49,1 | - |
| 10. | Жилая многоэтажная застройка по ул.Ангарской в Дзержинском районе Волгограда | | | | | | | |
| 10.1. | Внеплощадочная сеть холодного водоснабжения к объекту "Жилая многоэтажная застройка по ул.Ангарской в Дзержинском районе г.Волгограда" от магистрального водопровода Д = 1200 мм (Центральный район у железной дороги, пересечение с ул.им.Скосырева) | 0,510 километра | 2023 год | 15254,2 | 3062,6 | 11582,0 | 609,6 | - |
| 11. | Жилая застройка в Дзержинском районе Волгограда | | | | | | | |
| 11.1. | Строительство ул.им.Хорошева (от ул. 8-й Воздушной Армии до ул.им.Расула Гамзатова) и ул.им.Расула Гамзатова (от ул.им.Хорошева до ул.им.Покрышкина в Дзержинском районе г.Волгограда) | 0,9296 километра | 2023 год 2024 год | 105579,1 87640,7 | 103467,5 85887,9 | 2006,0 1665,2 | 105,6 87,6 | - - |

11. Приложение 27 к государственной программе признать утратившим силу.